
Ponedjeljak, 13. ožujka 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 169 - broj 4 

OPĆINE 
Općina Baška 

i. 
Na temelju članka 16. Zakona o Proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) i članka 83. Statuta Općine Baška 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj II 
94) Općinsko vijeće Općine Baška, na sjednici održanoj 02. 
ožujka 1995. godine donosi 

P R O R A Č U N 
Općine Baška za 1995. godinu 

OPĆI DIO 

Članak I 

Proračun Općine Baška za 1995. godinu sastoji se od: 
- ukupnih prihoda od 3.563.500,00 kn 
- raspoređenih prihoda od 3.481.500,00 kn 
- neraspoređenih prihoda od 82.000,00 kn. 

Članak 2. 

Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci pri­
hoda i izdataka za 1995. godinu. 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 

Izdaci Proračuna u svoti od 3.563.500.00 kuna raspore­
đuju se po nositeljima i korisnicima, te potanjim namje­
nama u Posebnom dijelu Proračuna. 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE OREDBE 

Članak 4. 

Prihodi i rashodi utvrđeni Odlukom o privremenom 
financiranju Općine Baška u razdoblju siječanj - ožujak 
1995. godine sastavni su dio ovog Proračuna. 

Članak 5. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja, obja­
vit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske, a primjenjuje se od 01. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 400-08/95-01/1 
Ur.broj: 2142-03-95-01 
Baška. 02. ožujka 1995. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

dipl.ing. Davor Dorčić, v.r. 

BILANCA PRIHODA l IZDATAKA ZA 1995. GODINU 

A . P R 1 H O D I 

UKUPNI PRIHODI (1 + 11) 3.563.500.00 

I. TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
1. POREZNI PRIHODI 
000 POREZ NA DOBIT I DOHODAK 

POREZI NA DOHODAK 
POREZI NA DOBIT 

015 POREZI NA NEKRETNINE I PRAVA 
POREZI NA KUĆE ZA ODMOR 
POREZ NA PROMET NEKRETNINA 

020 TUZEMNI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA 
POREZI NA POSEBNE USLUGE 
POREZ NA POTROŠNJU 

2. NEPOREZNI PRIHODI 
035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI I IMOVINE 

NAKNADA ZA UPOTREBU JAVNIH OPĆINSKIH POVRŠINA 
040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 

OPĆINSKE UPRAVNE PRISTOJBE U GOTOVOM NOVCU 
045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 

NOVČANE KAZNE 
KOMUNALNI DOPRINOSI 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
OSTALI OPĆINSKI PRIHODI 

II. KAPITALNI PRIHODI 
055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

PRIHODI OD PRODAJE STANOVA 

615.000.00 
5.000,00 

490.000.00 
260.000,00 

33.000.00 
160.000.00 

550.000,00 

30.000,00 

500,00 
860.000,00 

540.000,00 

20.000,00 

3.543.500,00 
1.563.000.00 
620.000.00 

750.000.00 

193.000,00 

.980.500,00 
550.000,00 

30.000.00 

860.500.00 

540.000,00 

20.000,00 
20.000.00 



S&mica 170 - bwj 4 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 13. ožujka 1995. 

B. IZDACI 

UKUPNI IZDACI (I+II) 3.563.500,00 

I. TEKUĆI IZDACI 
100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 

IZDACI ZA ZAPOSLENE 
IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
OSTALI IZDACI ZA MATERUAL I USLUGE 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
ODGOJ I ŠKOLSTVO 
SOCIJALNA SKRB 
KULTURA 
ŠPORT 
POLITIČKE ORGANIZACIJE 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 

II. KAPITALNI IZDAO 
600 NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
700 KAPITALNI TRANSFERI 

376.000,00 
616.000,00 

40.000,00 

729.000,00 

207.750,00 
5.000,00 

153.750,00 
15.000,00 
14.000,00 
50.000,00 

127.000,000 

2.333.500,00 
1.032.000,00 

729.000,00 

445.500,00 

127.000,00 

1.230.000,00 
1.160.000,00 

70.000,00 

IL POSEBNI DIO PRORAČUNA 

GRUPA I Z D A C I SVOTA 
1. ORGANI OPĆINSKE UPRAVE 

100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 

1. OSNOVNE PLAĆE 
20 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 

2. ENERGIJA, KOMUNALNE I DRUGE USLUGE 
3. UREDSKI MATERIJAL 
4. KOMUNIKACIJE 
5. INFORMIRANJE 
6. SLUŽBENA PUTOVANJA 
7. OSIGURANJE 
8. UNAJMLJIVANJE 

30 ODRŽAVANJE 
9. VOZILA 

1«. OPREMA 
11. ZGRADE 

270.000,00 

27.000,00 
10.000,00 
7.000,00 

20.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
7.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

401.000,00 
270.000,00 

91.000,00 

40.000,00 

1. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 401.000,00 
2. POSEBNE FUNKCIJE I ZADACI 

100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 

12. NAKNADA NAČELNIKU 
13. NAKNADA ČLANOVIMA POGLAVARSTVA 
14. NAKNADA VIJEĆNICIMA 

20 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
15. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
16. JAVNA RASVJETA 
17. NERAZVRSTANE CESTE 
18. LUKA 
19. ZKP 

35.000,00 
54.000.00 
17.000,00 

170.000,00 
170.000,00 
20.000,00 
15.000,00 

150.000,00 

106.000,00 

525UXX),00 

631.000,00 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
40 FINANCIJSKI IZDACI 

20. IZDACI PLATNOG PROM. I BANK. USLUGE 
2t. KAMATE - TUZEMNE 
22. REPREZENTACIJA 
23. OSTALI FINANCIJSKI IZDACI 

B0 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI * 

10.000,00 
48.000,00 
32.000,00 
90.000,00 

18<fc0O0,O0 

549^08,00 

729.000,00 



Ponedjeljak, 13. ožujka 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 171 - broj 4 

GRUPA I Z D A C I SVOTA 

24. 
25. 
26. 
27. 
28. 

PROSLAVE I POKROVITELJSTVA 
TROŠKOVI IZVRŠENJA RJEŠENJA 
TROŠKOVI PRIP. GRAD. ZEMLJ. I URB. DOK. 
TROŠKOVI PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 
TEKUĆA REZERVA PRORAČUNA 

22.000,00 
365.000,00 
70.000,00 
10.000,00 
82.000,00 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 TEKUĆI TRANSFERI 

29. DJELATNOST PREDŠKOLSKIH USTANOVA 
30. POSEBNE NAMJENE ŠKOLSTVA 
31. SUFINANCIRANJE PREHRANE 
32. SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA 
33. SOCIJALNA SKRB 
34. DJELATNOST KULTURNIH ORG. I DRUŠTAVA 
35. POSEBNI PROGRAM - SV. LUCIJA 
36. POSEBNI PROGRAM - SVETIŠTE MAJKE BOŽJE 
37. POSEBNI PROGRAM - POVIJESNI ARHIV RIJEKA 
38. ŠPORT 
39. POLITIČKE ORGANIZACIJE 
40. MJESNI ODBOR JURANDVOR 
41. MJESNI ODBOR BAŠKA DRAGA 

100.000.00 
30.000,00 
57.750,00 
20.000,00 
5.000,00 
15.000,00 

130.000,00 
8.000,00 
750,00 

15.000,00 
14.000,00 
30.000,00 
20.000,00 

445.500,00 
445.500,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
10 OSTALI TRANSFERI I POTPORE 

42. CRVENI KRIŽ I CARITAS 
43. HVIDRA 
44. SAVEZ OSOBA OŠTEĆENOG SLUHA 
45. MEĐUNARODNA ORGANIZACIJA SLIJEPIH 
46. SAVEZ OSOBA OBOLJELIH OD DISTROFIJE 
47. SAVEZ UMIROVLJENIKA 
48. SAVEZ ANTIFAŠISTIČKIH BORACA 
49. CIVILNI INVALIDI RATA 
50. KNJIGA »HEREDITARNI NANIZAM OTOKA KRKA« 
51. KNJIGA K. ZAZINOVIĆA 
52. POKRIĆE DEFICITA JKP »BAŠKA« BAŠKA 

127.000.00 

32.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
5.000,00 
8.000,00 
1.000,00 
4.000,00 
2.000,00 

70.000,00 

127.000,00 

2. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.932.500,00 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

20 POSLOVNE ZGRADE 
53. STAMBENE ZGRADE - STAN ZA SLUŽBENIKE 
54. UREDSKE POSLOVNE ZGRADE 

30 UREDSKI NAMJEŠTAJ I OPREMA 
55. NAMJEŠTAJ 
56. KOMPJUTORI 
57. TELEFONI/FAKSIMILI 

80 IZGRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 

1.160.000,00 
150.000,00 

50.000,00 
100.000,00 

20.000,00 
30.000,00 

50.000,00 

960.000,00 
58. 
59. 

PLINSKA STANICA 
KANALIZACIJA 

60.000,00 
900.000,00 

60. 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
10 KAPITALNI TRANSFERI GRAĐANIMA 

KAPITALNI TRANSFERI ZA IZGR. OBIT. KUĆA 70.000,00 

70.000,00 
70.000,00 

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 1.230.000,00 

TEKUĆI IZDACI PRORAČUNA 
KAPITALNI IZDACI PRORAČUNA 

2.333.500,00 
1.230.000,00 

UKUPNI IZDACI 3.563.500,00 

Na temelju članka 18. Zakona o političkim strankama 
(»Narodne novine« broj 76/93) i članka 33. Statuta Općine 
Baška (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Baška, na svojoj sjednici 
održanoj dana 02. ožujka 1995. godine donijelo je 

O D L U K U 
o Financiranju političkih stranaka 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, postupak i način 
financiranja političkih stranaka koje su registrirane na po-



Stranica 112 - broj 4 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 13. ojujka 1995. 

dručju Općine Baška, a čiji su kandidati izabrani za vijeć­
nike u Općinskom vijeću Općine Baška. 

Članak 2. 

Sredstva za rad političkih stranaka iz članka 1. ove 
Odluke osiguravaju se iz Proračuna Općine Baška. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka obračunavaju se poli­
tičkim strankama za svakog vijećnika u mjesečnom iznosu 
od 73,00 kune, a doznačuju se na žiro račun političke 
stranke. 

Članak 3. 

Broj vijećnika pojedine političke stranke u smislu 
članka 2. ove Odluke, utvrđuje se temeljem izvješća objav­
ljenog od nadležne izborne komisije o rezultatima glasova­
nja. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske, a primjenjuje se od 01. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 021-05/95-01/01 
Ur.broj: 2142-03-95-1 
Baška, 09. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA 

Predsjednik . 
dipL ing. Davor Dorčić, v.r. 

3. 
Na temelj« članka 33. Statuta Općine Baška (»Službene 

novine« Županije primorsko-goranske broj 7/94), Općin­
sko vijeće Općine Baška, na sjednici održanoj 02. ožujka 
1995. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o utvrđivanju naknade troškova za rad 

vijećnika i članova Poglavarstva 

Članak 1. 

Ovom Odlukom reguliraju se uvjeti i način stjecanja 
prava na naknadu vijećnika i članova Poglavarstva. 

Članak 2. 

Vijećnicima za prisustvovanje sjednici Općinskog vijeća 
pripada naknada u iznosu od 73,00 kune. 

Članak 3. 

Članovi Poglavarstva, koji svoju dužnost ne obnašaju 
profesionalno, imaju pravo na mjesečnu naknadu u iznosu 
od 15% plaće načelnika za puno radno vrijeme. 

Članak 4. 

Vijećnik koji izostane s jedne sjednice vijeća gubi pravo 
na naknadu iz članka 2. ove Odluke. 

Stavak 1. ovog članka primjenjuje se i za članove Pogla­
varstva, proporcionalno broju održanih sjednica. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje­
njuje se od 01. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 021-05/95-01/02 
Ur.broj: 2142-03-95-01 
Baška, 09. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA 

Predsjednik 
dipl. ing. Davor Dorčić, v.r. 


